INDICAÇÃO Nº
3735
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros para a aquisição de um caminhão coletor para uso da coleta seletiva do Município de Piedade - SP.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, tendo em vista, as dificuldades enfrentadas pela maioria de nossos municípios em decorrência da escassez de recursos, e pela necessidade de atender as demandas que são do interesse de nossa população.

Considerando que a aquisição de um caminhão coletor de lixo é uma necessidade da Administração Municipal, e os caminhões utilizados atualmente na coleta apresentam problemas frequentes de manutenção, prejudicando a população com o acúmulo de resíduos e o meio ambiente.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista a urgência e a relevância do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1159211 240913 1547